
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación  

Dirección General de Empleo y Formación  

Navarro Reverter, 2 46004 València – Tel. 012  

labora@gva.es – www.labora.gva.es  

 

 

 

 

 

 

Núm. de expediente: GVAGIP/2025/608 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

PÚBLICA: ESTIMATORIA 

 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

Primero. El día 6 de octubre de 2025 se recibió en el registro electrónico de la Generalitat una 

solicitud de acceso a la información pública, según la normativa de transparencia de la Generalitat 

(1), con número de registro GVRTE/2025/4689926, en la que se indica lo siguiente: 

 

“documentación e información solicitadas (con anonimización de datos personales de terceros): 

1) actas/acuerdos de la comisión de selección y cualquier informe técnico que sustente la resolución.  

2) mi puntuación/valoración individual y mi posición en el orden de prelación/ranking. 

3) baremo/criterios aplicados y, en su caso, umbral/”nota de corte” utilizado en la admisión. 

4) relaciones finales del proceso: lista de admitidos y lista de reserva (con orden), así como lista de 

excluidos con el motivo de exclusión (datos de terceros debidamente disociados). 

5) copia o referencia de las “bases/instrucciones” de admisión aplicadas en CLF Picanya para esta 

edición (elee0109), indicando el régimen de publicidad de resultados. 

6) evidencias de la comunicación previa a las personas candidatas sobre los temas/áreas evaluadas, 

formato y criterios de la prueba (fecha, canal), o, en su defecto, constancia de que no se remitió tal 

información. 

Modalidad de acceso: electrónica. Formato preferente PDF para actas y resoluciones; CSV/XLSX 

para listados si existieran en formato estructurado. 

A efectos de localización, indico centro CLF Picanya (LABORA), edición septiembre de 2025, 

especialidad CP ELEE0109. 

Solicito acuse de recibo y resolución dentro del plazo legal. En caso de incurrir límites del art. 14 

ley 19/2013, ruego resolución motivada y, si procede, entrega parcial de la información tras 

disociación de datos personales. Gracias.” 

 

Segundo. En esta fecha de entrada comienza a contar el plazo máximo de un mes para resolver y 

notificar por el órgano competente de LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y 

FORMACIÓN. 

 

 



 

 
 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 

Primero. El artículo 27 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 42.1 del Decreto 105/2017, de 

28 de julio, establecen que cualquier persona tiene derecho de acceso a la información pública sin 

más limitaciones que las establecidas en la ley. Para el ejercicio de este derecho no es necesario 

motivar la solicitud ni invocar la ley. 

 

Segundo. La misma ley y decreto establecen los límites de acceso, el régimen aplicable en caso de 

información con datos personales y las causas de inadmisión. 

 

Tercero. El artículo 35 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, establece los órganos competentes para la 

resolución del procedimiento de solicitud de acceso a la información pública. Del artículo 20 del 

Decreto 216/2020, de 29 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 

funcional de LABORA SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO Y FORMACIÓN, se desprende 

que el órgano competente para resolver es la DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO Y 

FORMACIÓN como órgano directivo responsable funcional de la información solicitada.  

 

En atención a los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho descritos: 

 

 

DOCUMENTOS ANEXOS 

 

 

1./ actas/acuerdos de la comisión de selección y cualquier informe técnico que sustente la 

resolución.  

Se Adjunta en anexo I, a la presente Resolución. Con respecto a la información que obra en el área 

personal del Punt Labora se ha solicitado que una vez firmada el Acta de Selección de Candidatos 

por parte del responsable del Centro de Formación, esa información se traslade por las plataformas 

informáticas de este organismo al área personal del Punt Labora de cualquier candidato, con el fin de 

facilitar el acceso de los mismo. Esta petición está en trámite de desarrollo por parte de los servicios 

informáticos de Labora. 

 

2./ mi puntuación/valoración individual y mi posición en el orden de prelación/ranking. 

Contestada en el informe de fecha 7 de octubre de 2025 procedente del CFL Picanya ante su solicitud 

de aclaraciones al proceso de selección del expediente FEX98/2025/1/46, código ELEE0109 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN: 

“2.- respecto a su puntuación en la prueba de selección realizada el pasado día 23 de septiembre de 

2025, la calificación obtenida en la misma, una vez evaluada por el docente de la especialidad es de 

2,5 puntos sobre 10, consiguientemente, procede la calificación final de NO APTO, estando en el 

apartado de PERSONAS CANDIDATAS NO SELECCIONADAS y siendo la nota de corte de 5 

puntos. De conformidad con lo establecido en la instrucción citada: 

 

 



 

 
 

 

“las pruebas que se realicen en el proceso de selección deberán comprender aquellas conducentes a 

asegurar que se podrá seguir con aprovechamiento la acción formativa y que los grupos sean 

homogéneos para lograr la máxima calidad del proceso formativo”. 

 

En relación con la su posición en el orden de prelación, indicar que el orden de prelación que aparece 

en el acta de selección de lista de personas admitidas, reservas y personas candidatas no seleccionadas 

que genera la aplicación COLABOREM,  es el propio número de orden que le asigna el sistema 

informático correlativo en el momento temporal,  cuando los candidatos efectúan la solicitud de 

inscripción inicial en el curso para poder realizar las pruebas de selección, durante el plazo de 

inscripción abierto al efecto. 

 

3./ baremo/criterios aplicados y, en su caso, umbral/”nota de corte” utilizado en la admisión. 

Contestado en el punto 1 junto con el 2 del presente Resuelvo Primero. 

 

4./ relaciones finales del proceso: lista de admitidos y lista de reserva (con orden), así como lista 

de excluidos con el motivo de exclusión (datos de terceros debidamente disociados). 

Contestado en el presente Resuelvo Primero, punto 1). 

 

5./ copia o referencia de las “bases/instrucciones” de admisión aplicadas en CLP Picanya para 

esta edición (ELEE0109), indicando el régimen de publicidad de resultados. 

Se adjunta la Instrucción a la presente Resolución. 

 

6./ evidencias de la comunicación previa a las personas candidatas sobre los temas/áreas 

evaluadas, formato y criterios de la prueba (fecha, canal), o, en su defecto, constancia de que 

no se remitió tal información. 

Se adjunta  la ficha de “certificado profesional” correspondiente a ELEE0109. 

Se adjunta la normativa vigente que regula  

Se adjunta copia de la prueba escrita. 

 

Al respecto, indicarle que la regulación establecida tanto en la Orden de la Convocatoria del curso 

ELEE0109, MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN  como en la Instrucción 2/2024 que se adjunta , hacen referencia a: “con carácter general, 

y siempre que cumplan los perfiles requeridos, tendrán prioridad a efectos de su participación en 

los cursos colectivos vulnerables de atención prioritaria siguientes (….) “,  es decir, se establece 

como requisito primigenio el cumplimiento del perfil requerido, cuya concreción se materializa 

dependiendo de su nivel, conocimientos previos, experiencia en áreas específicas y habilidades 

personales. 

 

A mayor abundamiento, en la propia oferta publicada en Labora viene perfectamente detallada el 

nivel y la denominación del Certificado Profesional a impartir, en este supuesto, ELEE0109, 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN, 

(se adjunta link de la ficha publicada por el Ministerio de Educación Formación Profesional y 

Deportes),  siendo conveniente por parte del candidato conocer, a grosso modo,  su desarrollo, 

duración y ocupaciones o puestos de trabajo relacionados.  



 

 
 

 

Consiguientemente, la prueba de selección se basa en los contenidos teórico-prácticos de los Módulos 

Formativos integrantes del certificado profesional. 

 

Tal como indica en su propia “petición de información” dirigida a LABORA donde nos insta a que    

“A efectos de localización, indico centro CLF Picanya (LABORA), edición septiembre de 2025, 

especialidad CP ELEE0109”, le proponemos que podrá acceder, a través de cualquier navegador de 

internet, a la página web que Vd. mismo nos ha indicado, obteniendo así la información  necesaria 

con la normativa y los módulo del certificado profesional  que se pretende acceder mediante la prueba 

escrita: 

https://todofp.es/buscadorcertificados/fichaCP?codcertificado=ELEE0109 

  

Certificados Profesionales 

 

 

RESUELVO 

 

     

Primero. SE ESTIMA LA SOLICITUD ya que no incurre en los límites establecidos por la 

normativa vigente de acceso a la información pública ni contiene datos personales que deban ser 

protegidos, salvo lo establecido en la ley en relación a la protección de datos personales y se comunica 

la información solicitada  que se entregó al interesado por correo electrónico. 

En cualquier caso, se garantizará que no se altere el contenido de la información ni se desnaturalice 

su sentido, debiendo citarse la fuente y fecha de la última actualización. 

La comunicación de esta información supone una cesión de datos de carácter personal a la persona 

solicitante, que asumirá la condición de responsable de los mismos, debiendo cumplir las siguientes 

obligaciones: 

 

• Aplicación de los principios de limitación de finalidad, minimización y conservación, 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 5 del Reglamento General de Protección de 

Datos. 

• Adopción de las medidas técnicas y organizativas para asegurar la confidencialidad y 

seguridad de los datos de carácter personal facilitados. 

 

Segundo. La normativa de protección de datos personales será aplicable al tratamiento posterior de 

los datos obtenidos a través del ejercicio del derecho de acceso (4), lo que conlleva que cualquier 

tratamiento posterior de datos personales obtenidos como consecuencia del presente acceso deberá 

ajustarse a los principios, límites y demás reglas contenidas en la normativa sobre protección de datos 

de carácter personal (5).  

 

Tercero. Se informa a la persona interesada que esta resolución que pone fin a la vía administrativa. 

Si desea impugnarla, puede presentar un recurso contencioso-administrativo en un plazo de dos meses 

a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución (6). Además, antes de presentar el 

recurso contencioso-administrativo , puede optar por presentar una reclamación ante el Consejo 

Valenciano de Transparencia en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de 

esta resolución (7). 

___________________________ 

 



 

 
 

 

1 Artículo 31 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 

Valenciana y capítulo II del título II del Decreto 105/2017, de 28 de julio, del Consell, de desarrollo 

de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, en materia de transparencia y de regulación del 

Consejo de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno. 

2 De acuerdo con lo establecido en el artículo 34.1 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 55.1 

del Decreto 105/2017, de 28 de julio. 

4 De acuerdo con lo establecido en el apartado 4 y 5 del artículo 15 de la Ley 19/2013, de 9 de 

diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno. 

5 Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 

derechos digitales. Reglamento general de protección de datos (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016. Artículo 9 de la Ley 1/2022, de 13 de abril. 

6 Conforme a lo establecido en los artículos 112, 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.1 y 46 

de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 

7 Según lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley 1/2022, de 13 de abril y el artículo 57 del Decreto 

105/2017, de 28 de julio 

 

 

Núm. d'expedient: GVAGIP/2025/608 

 

 

RESOLUCIÓ DE DRET D'ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA: 

ESTIMATÒRIA 

 

 

ANTECEDENTS DE FET 

 

 

Primer. El dia 6 d'octubre de 2025 es va rebre en el registre electrònic de la Generalitat una sol·licitud 

d'accés a la informació pública, segons la normativa de transparència de la Generalitat (1), amb 

número de registre GVRTE/2025/4689926, en la qual s'indica el següent: 

“documentació i informació sol·licitades (amb anonimització de dades personals de tercers): 

1) actes/acords de la comissió de selecció i qualsevol informe tècnic que sustente la resolució.  

2) la meua puntuació/valoració individual i la meua posició en l'orde de prelació/rànquing. 

3) bareme/criteris aplicats i, si és el cas, llindar/”nota de tall” utilitzat en l'admissió. 

4) relacions finals del procés: llista d'admesos i llista de reserva (amb orde), així com llesta 

d'exclosos amb el motiu d'exclusió (dades de tercers degudament dissociats). 

5) còpia o referència de les “bases/instruccions” d'admissió aplicades en CLF Picanya per a esta 

edició (elee0109), indicant el règim de publicitat de resultats. 

6) evidències de la comunicació prèvia a les persones candidates sobre els temes/àrees avaluades, 

format i criteris de la prova (data, canal), o, en defecte d'això, constància que no es va remetre tal 

informació. 

Modalitat d'accés: electrònica. Format preferent PDF per a actes i resolucions;  CSV/ XLSX per a 

llistats si existiren en format estructurat. 

 



 

 
 

 

A l'efecte de localització, indique centre  CLF Picanya (LABORA), edició setembre de 2025, 

especialitat CP ELEE0109. 

Sol·licite justificant de recepció i resolució dins del termini legal. En cas d'incórrer límits de l'art. 14 

llei 19/2013, pregue resolució motivada i, si és procedent, lliurament parcial de la informació rere 

dissociació de dades personals. Gràcies.” 

 

Segon. En esta data d'entrada comença a comptar el termini màxim d'un mes per a resoldre i notificar 

per l'òrgan competent de  LABORA SERVICI VALENCIÀ D'OCUPACIÓ I FORMACIÓ. 

 

 

FONAMENTS DE DRET 

 

 

Primer. L'article 27 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 42.1 del Decret 105/2017, de 28 de 

juliol, establixen que qualsevol persona té dret d'accés a la informació pública sense més limitacions 

que les establides en la llei. Per a l'exercici d'este dret no és necessari motivar la sol·licitud ni invocar 

la llei. 

 

Segon. La mateixa llei i decret establixen els límits d'accés, el règim aplicable en cas d'informació 

amb dades personals i les causes d'inadmissió. 

 

Tercer. L'article 35 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, establix els òrgans competents per a la resolució 

del procediment de sol·licitud d'accés a la informació pública. De l'article 20 del Decret 216/2020, de 

29 de desembre, del Consell, pel qual s'aprova el Reglament orgànic i funcional de  LABORA 

SERVICI VALENCIÀ D'OCUPACIÓ I FORMACIÓ, es despren que l'òrgan competent per a 

resoldre és la DIRECCIÓ GENERAL D'OCUPACIÓ I FORMACIÓ com a òrgan directiu 

responsable funcional de la informació sol·licitada. 

 

En atenció als antecedents de fet i els fonaments de dret descrits: 

 

 

DOCUMENTS ANNEXOS 

 

 

1) actes/acords de la comissió de selecció i qualsevol informe tècnic que sustente la resolució.  

S'Adjunta en annex I, a la present Resolució. 

Respecte a la informació que obra en l'àrea personal del  Punt Labora s'ha sol·licitat que una vegada 

firmada l'Acta de Selecció de Candidats per part del responsable del Centre de Formació, eixa 

informació es trasllade per les plataformes informàtiques d'este organisme a l'àrea personal del  Punt  

Labora de qualsevol candidat, amb la finalitat de facilitar l'accés dels mateix. Esta petició està en 

tràmit de desenrotllament per part dels servicis informàtics de  Labora. 

 

2) la meua puntuació/valoració individual i la meua posició en l'orde de prelació/rànquing. 

Contestada en l'informe de data 7 d'octubre de 2025 procedent del  CFL Picanya davant la seua 

sol·licitud d'aclariments al procés de selecció de l'expedient FEX98/2025/1/46, codi ELEE0109 

MUNTATGE I MANTENIMENT D'INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES DE BAIXA TENSIÓ: 

 



 

 
 

 

“2.- respecte a la seua puntuació en la prova de selecció realitzada el passat dia 23 de setembre de 

2025, la qualificació obtinguda en esta, una vegada avaluada pel docent de l'especialitat és de 2,5 

punts sobre 10, consegüentment, procedix la qualificació final de NO APTE, estant en l'apartat de 

PERSONES CANDIDATES NO SELECCIONADES i sent la nota de tall de 5 punts. De conformitat 

amb el que s'establix en la instrucció citada: 

 “les proves que es realitzen en el procés de selecció hauran de comprendre aquelles conduents a 

assegurar que es podrà seguir amb aprofitament l'acció formativa i que els grups siguen homogenis 

per a aconseguir la màxima qualitat del procés formatiu”. 

 

En relació amb la la seua posició en l'orde de prelació, indicar que l'orde de prelació que apareix en 

l'acta de selecció de llista de persones admeses, reserves i persones candidates no seleccionades que 

genera l'aplicació  COLABOREM, és el propi número d'orde que li assigna el sistema informàtic 

correlatiu en el moment temporal, quan els candidats efectuen la sol·licitud d'inscripció inicial en el 

curs per a poder realitzar les proves de selecció, durant el termini d'inscripció obert a este efecte. 

 

3) bareme/criteris aplicats i, si és el cas, llindar/”nota de tall” utilitzat en l'admissió. 

Contestat en el punt 1 juntament amb el 2 del present Resolc Primer. 

 

4) relacions finals del procés: llista d'admesos i llista de reserva (amb orde), així com llesta 

d'exclosos amb el motiu d'exclusió (dades de tercers degudament dissociats). 

Contestat en el present Resolc Primer, punt 1). 

 

5) còpia o referència de les “bases/instruccions” d'admissió aplicades en  CLP Picanya per a 

esta edició (ELEE0109), indicant el règim de publicitat de resultats. 

S'adjunta la Instrucció a la present Resolució. 

 

6) evidències de la comunicació prèvia a les persones candidates sobre els temes/àrees 

avaluades, format i criteris de la prova (data, canal), o, en defecte d'això, constància que no es 

va remetre tal informació. 

S'adjunta la fitxa de “certificat professional” corresponent a ELEE0109. 

S'adjunta la normativa vigent que regula  

S'adjunta còpia de la prova escrita. 

 

Al respecte, indicar-li que la regulació establida tant en l'Orde de la Convocatòria del curs ELEE0109, 

MUNTATGE I MANTENIMENT D'INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES DE BAIXA TENSIÓ 

com en la Instrucció 2/2024 que s'adjunta , fan referència a: “amb caràcter general, i sempre que 

complisquen els perfils requerits, tindran prioritat a l'efecte de la seua participació en els cursos 

col·lectius vulnerables d'atenció prioritària següents (….) “, és a dir, s'establix com a requisit 

primigeni el compliment del perfil requerit, la concreció del qual es materialitza depenent del seu 

nivell, coneixements previs, experiència en àrees específiques i habilitats personals. 

Per si no fora prou, en la pròpia oferta publicada en  Labora ve perfectament detallada el nivell i la 

denominació del Certificat Professional a impartir, en este supòsit, ELEE0109, MUNTATGE I 

MANTENIMENT D'INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES DE BAIXA TENSIÓ, (s'adjunta link de  

la fitxa publicada pel Ministeri d'Educació Formació Professional i Esports), sent convenient per part 

del candidat conéixer, a grosso modo, el seu desenrotllament, duració i ocupacions o llocs de treball 

relacionats. Consegüentment, la prova de selecció es basa en els continguts teoricopràctics dels 

Mòduls Formatius integrants del certificat professional. 



 

 
 

 

Tal com indica en la seua pròpia “petició d'informació” dirigida a  LABORA on ens insta que “A 

l'efecte de localització, indique centre  CLF Picanya (LABORA), edició setembre de 2025, 

especialitat CP ELEE0109”, li proposem que podrà accedir, a través de qualsevol navegador 

d'internet, a la pàgina web que Vosté mateix ens ha indicat, obtenint així la informació necessària 

amb la normativa i els mòdul del certificat professional que es pretén accedir mitjançant la prova 

escrita: 

https://todofp.es/buscadorcertificados/fichacp?codcertificado=elee0109  

Certificats Professionals 

 

 

RESOLC 

 

     

Primer. S'ESTIMA LA SOL·LICITUD ja que no incorre en els límits establits per la normativa 

vigent d'accés a la informació pública ni conté dades personals que hagen de ser protegits, excepte el 

que s'establix en la llei en relació a la protecció de dades personals i es comunica la informació 

sol·licitada que es va entregar a l'interessat per correu electrònic. 

En qualsevol cas, es garantirà que no s'altere el contingut de la informació ni es desnaturalitze el seu 

sentit, havent de citar-se la font i data de l'última actualització. 

La comunicació d'esta informació suposa una cessió de dades de caràcter personal a la persona 

sol·licitant, que assumirà la condició de responsable d'estos, havent de complir les següents 

obligacions: 

• Aplicació dels principis de limitació de finalitat, minimització i conservació, d'acord amb el que es 

preveu en l'article 5 del Reglament General de Protecció de Dades. 

• Adopció de les mesures tècniques i organitzatives per a assegurar la confidencialitat i seguretat de 

les dades de caràcter personal facilitats. 

 

Segon. La normativa de protecció de dades personals serà aplicable al tractament posterior de les 

dades obtingudes a través de l'exercici del dret d'accés (4), la qual cosa comporta que qualsevol 

tractament posterior de dades personals obtingudes a conseqüència del present accés haurà d'ajustar-

se als principis, límits i altres regles contingudes en la normativa sobre protecció de dades de caràcter 

personal (5).  

 

Tercer. S'informa la persona interessada que esta resolució que posa fi a la via administrativa. Si 

desitja impugnar-la, pot presentar un recurs contenciós administratiu en un termini de dos mesos a 

partir de l'endemà de la notificació d'esta resolució (6). A més, abans de presentar el recurs contenciós 

administratiu , pot optar per presentar una reclamació davant el Consell Valencià de Transparència 

en el termini d'un mes a partir de l'endemà de la notificació d'esta resolució (7). 

___________________________ 

1 Article 31 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana 

i capítol II del títol II del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenrotllament de la Llei  

2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell de 

Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern. 

2 D'acord amb el que s'establix en l'article 34.1 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 55.1 del 

Decret 105/2017, de 28 de juliol. 

4 D'acord amb el que s'establix en l'apartat 4 i 5 de l'article 15 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, 

de transparència, accés a la informació pública i bon govern. 



 

 
 

 

5 Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets 

digitals. Reglament general de protecció de dades (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell 

de 27 d'abril de 2016. Article 9 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril. 

6 Conforme al que s'establix en els articles 112, 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 

procediment administratiu comú de les administracions públiques i els articles 8, 14.1 i 46 de la Llei 

29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 

7 Segons el que es disposa en l'article 38 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril i l'article 57 del Decret 

105/2017, de 28 de juliol. 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN 

 




